Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
140/2023 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
MACEDO SEGURANÇA PRIVADA LTDA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL, Leandro
Henrique Batista Almeida, incrito no CPF sob o nº 048.207.136-20 e CI nº MG-9110062,
conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: MACEDO SEGURANÇA PRIVADA LTDA
CNPJ: 27.508.864/0001-75
Endereço: Mariangela Medeiros, nº 50, Centro
Itaúna/MG, CEP: 35.680-507
Representado por Fabio dos Santos Macedo, inscrito no CPF sob o nº 012.750.746-93 e
CI nº MG-7.686.374, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços nº 140/2023, firmado em 31 de agosto de 2023, em
conformidade com a Ata de Registro de Preços nº 024/2023, Processo Licitatório nº
60/2023, Pregão Eletrônico nº 039/2023, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência de acréscimo de 24,57% do quantitativo total do contrato, em conformidade
com o artigo 65, I, alínea “b” e  § 1º da Lei da Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais).

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO
PREÇO
UNIT.
(R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

1º TERMO
ADITIVO

VALOR
ADITIVO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$) (%) QTD

01 175 SV

SERVIÇO DE SEGURANÇA
Diárias com duração máxima
de 08 horas. Incluir no valor:
transporte de ida e volta,
alimentação, hospedagem,
uniforme de identificação
padronizado, rádios
comunicadores e detector de
metal. (a cada 04 seguranças
deverão ser utilizados dois
rádios e um detector de
metais).

600,00 105.000,00 24,57 43 25.800,00 130.800,00

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

D4Sign fb902449-f441-4b07-96d5-dad79a0b7882 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA
CONTRATANTE

MACEDO SEGURANÇA PRIVADA LTDA
FABIO DOS SANTOS MACEDO

CONTRATADA

Testemunhas:____________________       ___________________________
                       CPF:                                            CPF:

D4Sign fb902449-f441-4b07-96d5-dad79a0b7882 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de September de 2023,
17:43:41

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
140-2023 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento fb902449-f441-4b07-96d5-dad79a0b7882

Assinaturas
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
FABIO DOS SANTOS MACEDO:01275074693
Certificado Digital
macedosegurancaprivada@hotmail.com
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

05 Sep 2023, 15:47:23
Documento fb902449-f441-4b07-96d5-dad79a0b7882 criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-09-05T15:47:23-03:00

05 Sep 2023, 15:49:41
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-09-05T15:49:41-03:00

05 Sep 2023, 16:01:18
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - FABIO DOS SANTOS MACEDO:01275074693 Assinou
como parte Email: macedosegurancaprivada@hotmail.com. IP: 187.73.23.52 (52.23.73.187.in-
addr.arpa.verointernet.com.br porta: 2588). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC
CERTIFICA MINAS v5,OU=A3,CN=FABIO DOS SANTOS MACEDO:01275074693. - DATE_ATOM:
2023-09-05T16:01:18-03:00

06 Sep 2023, 17:25:00
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de September de 2023,
17:43:41

187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 56340) - Geolocalização: -19.6452066 -43.9150312 -
Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2023-09-06T17:25:00-03:00

06 Sep 2023, 17:41:26
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 5148) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-09-06T17:41:26-03:00

06 Sep 2023, 17:41:42
NATÁLIA COSTA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 30530) -
Geolocalização: -19.6313088 -43.8992896 - Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM:
2023-09-06T17:41:42-03:00

06 Sep 2023, 17:43:28
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 1230) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-09-06T17:43:28-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ef6a416c61659c9083ec8c744f0b1c1a1c59a0052ad7b4e791d1c13cb7262fef
(SHA512):fe8a4fc9c2c40b0fbcaf55da439b94afb88d5a1e7898f699fb14ba144b5a67953d7095d72ba7d7ad57dd4b3c71168ed2e08fc885cc8c99c798581444f8601b43

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6452066 -43.9150312
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6313088 -43.8992896

		2023-09-06T17:43:52-0300